*eclipticae obliquitas*

computandi pro singulis annis methodus  
10,1235f.

diminuit eam perpetuo Remus Quietanus  
contendit 18,369f.

explicata ex terrae rotatione 7,315f.

hypothesis falsa de ea 7,516

investigatur ad diversa tempora 20.1,129–  
133

Lansbergius quare a Braheo differat 15,100  
253

olim aliter fuit 16,398

olim maior quod fuerit 21.1,314

olim maior quod non fuerit 10,176f. 18,253f.  
262,25–27

periodus una in annis 57815 fit 20.1,126,24f.  
487

prostaphaeresis eius 7,522

Ptolemaeus an recte ex Eratosthenis calcu-  
lationibus eam sumpserit 18,166f.

quanta sit 10,1235 14,208 17,394 20.1,262

Schickardus quid de ea scribat 18,442

Solis parallaxi minutā an minuatur 18,190  
203

Solis parallaxis a Keplero minuta eam an  
mutet 10,177 18,179

tabulae quae eius motum exprimunt  
10,120,36–38 2103f.

explicantur 10,1235

varatio eius per aequinoctia solstitiaque tra-  
dita consideratur 21.1,314–329

varatio saecularis 7,518–522 13,308  
20.1,105 109 20.2,518–521

a via regia quatenus aberret 3,403–408  
7,519f.

argumenta contra eam prolata 20.1,136–  
144

ex observationibus Iovis sumpta  
20.1,141–143 490

ex observationibus lunae sumpta  
20.1,139–141

ex observationibus Martis sumpta  
20.1,137–139 490

ex observationibus Mercurii sumpta  
20.1,143f.

ascensiones rectae declinationesque ad  
eam non attinet 10,176

calculus 7,410

Copernicus qualē computet 1,91

distantia maxima a via regia 7,521

libratio quae eam salvat 1,22 106 8,38  
a Copernico quomodo construatur  
1,108–112

tollitur 8,43

per speculationes varias computatur  
20.1,117,40–128 486f.

vera

definitio 7,522

ubi se mutuo secent ea et via regia 3,405

**eclipticae via regia, iter regium, ecliptica me-  
dia** 3,390,15 8,43 65 481 20.2,519 521

adstruitur 3,403–408

circulus regius praesenti contextu dicta est  
3,54,29 404

definitio 7,519 522

in diluvio fuit 20.1,126,36

in quinque tabulae formis circellus suppo-  
nitur 10,1235

polorum directio 11.1,469

quid Keplero sit 3,483

ubi se mutuo secent ecliptica media et vera  
3,405

**effabiles** *(aussprechbare, rationale Größen)*  
6,23–29 9,286–288 303,30

circuli effabiles sectiones quatenus conso-  
nantias gignant 21.2,1,16

corpora regularia quinque et effabilitas  
6,293

Keplers Begriff von ihnen 9,543

longitudine 6,23 30f. 117

potentia 6,23

**electrum** *(Bernstein)* 2,23.M 16,31  
in ordine pelluciditatis et densitatis 6,440

**elementa quattuor**

aēr

natura eius quare calida per se non sit  
4,13